C. L. Secção de Recursos Humanos

Pág. 1 de 2

ATA N.º 3

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público em regime

de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado. Recrutamento de (1)

postos de trabalho na carreira e categoria de Técnico Superior

Ref.ª TS6: Biologia/Geologia com formação SIG

 (Prova de Conhecimento)

Aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, nos Paços do Concelho, em Macedo

de Cavaleiros, reuniu o júri do procedimento concursal acima identificado, para marcação da prova de

conhecimento.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Compareceram e estiveram presentes os seguintes elementos do Júri:---------------------------------------------------

Presidente: Cristina Maria Pires Ferreira - Diretora do Departamento de Obras e Gestão Urbanística;--------------

- 1.º Vogal: Sandra Catarina Abrunhosa Pereira- Chefe de Unidade de Projetos;-----------------------------------------

- 2.º Vogal: Catarina Isabel Lameiras Lopes - Técnica Superior – Recursos Humanos.-----------------------------------

Após ter terminado o prazo de dez dias uteis de audiência prévia dos candidatos excluídos, promovida na ata

n.º 2, e não havendo qualquer tipo de pronuncia dos candidatos a lista dos candidatos admitidos é a seguinte:-

- Carlos Rafael Nunes Correia -----------------------------------------------------------------------------------------------

- Pedro Manuel Oliveira Ribeiro Peixoto ---------------------------------------------------------------------------------

O júri determina:-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1) Dar conhecimento da lista dos candidatos admitidos.-------------------------------------------------------------------

2) Dar início á aplicação dos métodos de seleção definidos, iniciando-se pela realização da Prova de

Conhecimentos (PC). Para o efeito define o dia 20 de novembro de 2023, com início pelas 10:00 horas, nos

Paços do Concelho, Jardim 1-º de Maio, 5340-218 Macedo de Cavaleiros.---------------------------------------------

3) Como resulta das regras vertidas no ponto 10.1 do Aviso, qualquer notificação dos candidatos será utilizado

o endereço de correio eletrónico que os mesmos identificarem aquando do preenchimento do Formulário

Eletrónico de Candidatura (cf. art.º 6.º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro).--------------------------------------

Devem apresentar-se para realizar a prova os candidatos: Carlos Rafael Nunes Correia e Pedro Manuel

Oliveira Ribeiro Peixoto.------------------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, do que nela se passou foi lavrada a presente ata,

que depois de lida e achada conforme vai a mesma ser assinada pelos membros do Júri que participaram na sua

elaboração. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

C. L. Secção de Recursos Humanos

Pág. 2 de 2

Macedo de Cavaleiros, 31 de outubro de 2023.

O Presidente;

_______________________
Cristina Maria Pires Ferreira

Os Vogais;

_________________________                                                                    _______________________
Sandra Catarina Abrunhosa Pereira                                                                     Catarina Isabel Lameiras Lopes

		2023-11-02T12:06:01+0000

		2023-11-02T12:26:55+0000

		2023-11-06T09:26:45+0000